

湖南启元律师事务所 关于湖南艾华集团股份有限公司 2018年第四次临时股东大会的 法律意见书



啓元津師事務所 Qiyuan Law Firm

湖南省长沙市芙蓉中路二段 359 号佳天国际新城 A 座 17 层 410007

电话: (0731)82953-778 传真: (0731)82953-779

网站: www.qiyuan.com



致:湖南艾华集团股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》(以下简称为"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称为"《证券法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称为"《股东大会规则》")等我国现行法律、法规、规范性文件以及《湖南艾华集团股份有限公司公司章程》(以下简称"《公司章程》")的规定,湖南启元律师事务所(以下简称"本所")接受湖南艾华集团股份有限公司(以下简称"公司")的委托,指派本律师出席了公司 2018 年第四次临时股东大会(以下简称"本次股东大会"),对本次股东大会的召集和召开程序、召集人及出席会议人员的资格、表决程序和表决结果的合法有效性进行现场律师见证,并发表本律师见证意见。

为发表本律师见证意见,本律师依法审核了公司提供的下列资料:

- 1、刊登在上海证券报、证券时报、中国证券报、证券日报和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn/)上的公司关于召开 2018 年第四次临时股东大会的通知;
 - 2、出席会议的股东或其代理人的资格、身份证明文件等:
 - 3、公司本次股东大会会议文件。

公司已承诺所有提供给本律师的文件的正本以及经本律师查验与正本保持一致的副本均为真实、完整、可靠。

本律师现按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,就本次股东大会发表律师见证意见如下:

一、本次股东大会的召集、召开程序

- 1、经查验,本次股东大会由公司董事会召集。
- 2、公司董事会于 2018 年 10 月 31 日在上海证券报、证券时报、中国证券报、证券日报和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn/)上公告了公司关于召开 2018 年第四次临时股东大会的通知。
 - 3、公司本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开:
 - (1) 本次股东大会的现场会议于 2018 年 11 月 16 日(星期五) 14:30 在湖南省



益阳市桃花仑东路(紫竹路南侧)艾华集团办公楼 1 楼第 2 会议室如期召开,本次股东大会召开的时间、地点、会议内容与会议通知公告一致。

(2) 本次股东大会的网络投票时间:通过上海证券交易所交易系统投票的时间为 2018 年 11 月 16 日 9:15—9:25, 9:30—11:30, 13:00—15:00;通过上海证券交易所互联网投票系统投票时间为 2018 年 11 月 16 日 9:15—15:00。

本律师认为,本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《股东大会规则》 和《公司章程》的规定。

二、本次股东大会召集人及出席会议人员的资格

- 1、本次股东大会由公司董事会召集。
- 2、出席本次会议的股东或股东代理人共计8人,代表股份199,218,086股,占公司总股本的比例为51.08%。
- (1) 经查验,出席本次股东大会现场会议的股东或股东代理人共 5 人,代表股份 196,189,149 股,占公司股份总数的比例为 50.30%,其均为公司董事会确定的股权登记日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东或其合法授权的委托代理人。
- (2)根据上海证券交易所在本次股东大会网络投票结束后提供给公司的网络投票统计结果,参加本次股东大会网络投票的股东共 4 人,代表股份 3,028,937 股,占公司股份总数的比例为 0.78%。通过网络投票系统参加表决的股东的资格,其身份已由身份验证机构负责验证。

本律师认为,本次股东大会召集人的资格符合有关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定,合法有效;出席本次股东大会的股东及其代理人的资格合法有效。

三、本次股东大会的表决程序、表决结果

(一)出席本次股东大会现场会议的股东就会议通知中列明的审议事项以现场 投票的方式进行了投票表决,并按《公司章程》规定的程序进行了监票、验票和计 票。



- (二)本次股东大会网络投票结束后,上海证券交易所向公司提供了本次股东 大会网络投票的表决权总数和表决结果。
- (三)本次股东大会投票结束后,公司合并统计了本次股东大会现场投票和网络投票的表决结果,并当场公布了表决结果。
 - (四)本次股东大会审议的议案及表决结果如下:
- 1、通过累积投票,审议通过了《关于公司董事会换届选举暨提名第四届董事会 非独立董事候选人的议案》。
 - ① 选举艾立华先生为公司第四届董事会董事 表决情况:同意股份数为 199, 205, 240 股。 其中:中小股东表决情况:同意股份数为 8,712,177 股。
 - ② 选举王安安女士为公司第四届董事会董事

表决情况: 同意股份数为 197, 417, 020 股。

其中:中小股东表决情况:同意股份数为6,923,957股。

③ 选举殷宝华先生为公司第四届董事会董事表决情况:同意股份数为197,417,020股。

其中:中小股东表决情况:同意股份数为6,923,957股。

④ 选举艾立宇先生为公司第四届董事会董事

表决情况:同意股份数为197,417,022股。

其中:中小股东表决情况:同意股份数为6,923,959股。

艾立华先生、王安安女士、殷宝华先生、艾立宇先生当选公司第四届董事会非 独立董事。

- 2、通过累计投票,审议通过了《关于公司董事会换届选举暨提名第四届董事会 独立董事候选人的议案》。
 - ① 选举古群女士为公司第四届董事会独立董事



表决情况: 同意股份数为 199, 205, 239 股。

其中:中小股东表决情况:同意股份数为8,712,176股。

② 选举徐莉萍女士为公司第四届董事会独立董事

表决情况: 同意股份数为 199, 205, 239 股。

其中:中小股东表决情况:同意股份数为8,712,176股。

③ 选举熊翔先生为公司第四届董事会独立董事

表决情况: 同意股份数为 199, 205, 241 股。

其中:中小股东表决情况:同意股份数为8,712,178股。

古群女士、徐莉萍女士、熊翔先生当选公司第四届董事会独立董事。

- 3、通过累计投票,审议通过了《关于公司监事会换届选举暨提名第四届监事会 非职工代表监事候选人的议案》
 - ① 选举黄远彬先生为公司第四届监事会监事

表决情况: 同意股份数为 199, 205, 238 股。

其中:中小股东表决情况:同意股份数为8,712,175股。

② 选举赵新国先生为公司第四届监事会监事

表决情况:同意股份数为199,205,240股。

其中:中小股东表决情况:同意股份数为8,712,177股。

黄远彬先生、赵新国先生当选公司第四届监事会非职工代表监事。

本律师认为,本次股东大会的表决程序符合有关法律、法规、规范性文件以及公司现行《公司章程》的有关规定,表决结果合法有效。

四、结论意见

综上所述,本律师认为:本次股东大会的召集和召开程序、召集人和出席会议 人员资格、表决程序和表决结果符合《公司法》《股东大会规则》及《公司章程》 的相关规定,合法、有效。

本法律意见书仅用于为公司2018年第四次临时股东大会见证之目的。本律师同



意将本法律意见书作为公司**2018**年第四次临时股东大会的必备公告文件随同其他文件一并公告,并依法承担相关法律责任。

本法律意见书一式两份,公司和本所各留存一份。

(本页以下无正文)



(本页无正文,为《湖南启元律师事务所关于湖南艾华集团股份有限公司 2018 年第四次临时股东大会的法律意见书》之签字盖章页)



经办律师: ② 11年十岁 刘渊恺

经办律师: **甘** 露

2018年11月16日